[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2022                                                                                          № 79
О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 08.08.2018 № 784 «Об установлении размера дохода, приходящегося  на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и  подлежащего налогообложению, в целях  признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Покачи»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 12 части 4 статьи 29 Устава города Покачи:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 08.08.2018 № 784 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Покачи» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 2 части 1 Постановления слова «одиноко проживающие» исключить;

2) подпункт «г» пункта 2 части 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«г) одиноко проживающие неработающие пенсионеры, достигшие возраста, установленного законодательством Российской Федерации для назначения пенсии по старости, не имеющие членов семьи, а именно супруга(и), детей, родителей(я), зарегистрированных совместно с ними по месту жительства или по месту пребывания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».

4. Контроль  за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи Л.А. Гелетко.

Глава города Покачи

             В.И. Степура
_1394282885.doc
[image: image1.png]